CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 1

                      EDITAL Nº007/2018/AP

         “AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O DEBATE

E RECEBIMENTO DE EMENDAS AO

PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE AS

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA

EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

                 Erroldisnei Borges de Borges,  Presidente da Câmara

Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, em conformidade

com disposto no Regimento Interno e Lei Complementar 101/2000, comunica a

realização de Audiência Pública, pela Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,

Planejamento, Fiscalização e Controle, para debate e recebimento de emendas ao

Projeto de Lei que “Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para exercício de 2019 e dá

outras providências”, encaminhado pelo Executivo através da Mensagem nº 121/2018, a

realizar-se no dia 13 (treze) de novembro de 2018, 10horas, no Plenário da Câmara,

estando abertas as inscrições de participação de entidades e cidadãos na Coordenadoria

da Presidência, em conformidade com o disposto no Art. 254, expirando-se o prazo em

acordo com o previsto no Inciso III do Art. 247 do Regimento Interno, ou seja, até 48

antes no início da audiência.

                        Canguçu, 06 de novembro de 2018.

                                                                    Erroldisnei Borges de Borges

Presidente

Publique-se

     Leandro Gauger Elhert

1º Secretário